
12. Medlemsforslag om at styrke bevægelsesglæden og fodbolden i København (2010-
176699)

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle forslaget.

INDSTILLING OG Beslutning

SF og Socialdemokraterne har anmodet om, at følgende medlemsforslag optages på 
dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 9. december 2010:

at Kultur- og Fritidsforvaltningen anmodes om i samarbejde med Sundheds- og 1.
Omsorgsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde forslag til 
konkrete initiativer, der kan styrke bevægelsesglæden og fodbolden i København. 
Forslagene skal indeholde konkrete idéer med angivelse af estimerede anlægs- og 
driftsomkostninger. Forslagene skal inddrage Københavns Kommunes Grøn Plan 
1 og 2”, idékatalog om idrætsaktiviteter på Kløvermarken, forslag om 
Lommeparker og erfaringer fra Fodboldeksperimentarium i Herning i arbejdet. 
Forslagene skal fremkomme i forsommeren 2011 med henblik på at indgå i 
forhandlingerne om budget 2012.

MOTIVERING
København er en moderne metropol med de muligheder og udfordringer, den status giver. 
Muligheder i form af masser af liv, mange aktive mennesker, masser af begivenheder i og omkring 
byens rum. Udfordringer i form af få friarealer, stor udnyttelsesgrad og mange med en usund 
livsførelse.

Forslagsstillerne ønsker at udvikle de store grønne arealer i byen med henblik på at skabe mulighed 
for mere bevægelse under bedre forhold samt styrkelse af både den foreningsorganiserede og 
selvorganiserede fodbold.

København har to store idrætsområder (Kløvermarken og Valby Idrætspark), der primært anvendes 
til fodbold og andre, organiserede udendørs boldspil. Hertil kommer et antal mindre anlæg, hvor 
nogle er idrætsanlæg, mens andre rummer både park- og idrætsformål.

Forslagsstillerne er af den opfattelse at arealerne skal udvikles og forbedres for at skabe bedre 
bevægelsesmuligheder. Udviklingen skal ske i form af at give mulighed for både mere uorganiseret 
og selvorganiseret idræt, som ikke kun rummer mulighed for 7 eller 11-mandsfodbold, men også 
mindre baner, andre idrætsgrene etc. Her er løb – som er den oftest dyrkede fysiske aktivitet blandt 
voksne københavnere – helt central. Løbestier med aktivitetsstier skal indarbejdes i områderne. Der 
skal etableres samlingspunkter, hvor man kan låse tøj og andre ting inde, inden løbeturen. 
Samlingspunkterne skal også bruges til at skabe et socialt liv.

Forslagsstillerne er af den opfattelse at fodboldens forhold forbedres idet fodboldkapaciteten øges 
ved at skabe flere kunstgræsbaner med lys – i samspil med andre faciliteter, som også kan benyttes af 
ikke-organiserede. I den forbindelse skal det nævnes, at en undersøgelse har vist, at fodbold er den 



idræt, der har den bedste sundhedseffekt.

Forslagsstillerne er af den opfattelse, at ved at opbygge en større variationsmulighed for boldspil mv., 
vil man også i høj grad styrke den foreningsorganiserede fodbold.

Forslagsstillerne ønsker også, at der udvikles moduler eller prototyper, der nemt kan kopieres til 
andre områder. Herved holdes udviklingsomkostningerne nede.
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